
nach: § 12 VOL/A 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

Stand April 2016

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
a1) Stelle, die zur Angebotsabgabe auffordert:
 Deutsches Institut für Kautschuktechnologie eV Verwaltung
 Eupener Straße 33
 30519 Hannover
 Tel.: +49 (511)842 01 19
 Fax: +49 (511)8386826
 E-Mail: nicolas.heinrich@DIKautschuk.de
 Internet: www.DIKautschuk.de

a2) Stelle, die den Zuschlag erteilt:
 Deutsches Institut für Kautschuktechnologie eV  
 Eupener Straße 33
 30519   Hannover
 Tel.: +49 (511)842 01 19  
 Fax:  
 E-Mail: nicolas.heinrich@DIKautschuk.de  

  

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
 Schriftliche Angebote sind einzureichen bei:
 Deutsches Institut für Kautschuktechnologie eV  
 Eupener Straße 33  
 30519   Hannover  
 Tel.: +49 (511)842 01 19  
 Fax:  
 E-Mail: nicolas.heinrich@DIKautschuk.de  

  

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung.
 Vergabenummer: 2020-VW-02

 

c) Form, in der die Angebote einzureichen sind:
 Angebote können abgegeben werden
 - schriftlich
 Weitere Informationen zur Angebotsabgabe: siehe i).
 

 

d) Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
 Verdunstungskühlturm
 Verdunstungskühlturm
 Umfang der Leistung:
 siehe Leistungsbeschreibung
 Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
 30519    Hannover
 Zusatz:
 

 

e) Aufteilung in Lose: Nein.
 

f) Zulassung von Nebenangeboten: Nebenangebote sind nicht zugelassen.
 

g) Ausführungsfrist:    Beginn:    Datum: 10.08.2020,    Fertigstellung:    Datum: 13.11.2020
 Weitere Fristen:   

 



h) Anforderung der Vergabeunterlagen:
 Vergabeunterlagen sind elektronisch hinterlegt
 https://abruf.bi-medien.de/D440129912

  

 Vergabeunterlagen in Papierform sind erhältlich bei
 bi medien GmbH,  Postfach 3407,  24033  Kiel,  Tel.: 0431/53592-89,  Fax: 0431/5359239,  E-Mail: vu@bi-medien.de,  Internet: www.bi-

medien.de
  

 Auskünfte zum Verfahren und zum technischen Inhalt erteilt:
 Die Kommunikation erfolgt
 elektronisch über die Vergabeplattform: www.bi-medien.de
  Anfragen zum Verfahren können als registrierter Nutzer der B_I eVergabe im Menüpunkt - Meine Vergaben - unter dem B_I code

D440129912 im Bereich - Mitteilungen - gestellt werden.
 in Textform unter nachstehender Anschrift:
 Deutsches Institut für Kautschuktechnologie e.V.
 Eupener Str. 33
 30519  Döhren
 Abteilung: Verwaltung
 Tel.: +49 (511) 84201701
 Fax: +49 (511) 8386826
 E-Mail: frank.czember@DIKautschuk.de

   

i) Angebots- und Bindefrist:
 Angebote können abgegeben werden bis:    17.07.2020,    12:00:00 Uhr
 Abgabe der Angebote:
 Schriftliche Angebote sind einzureichen oder abzugeben bei: a3)
 Bindefrist der Angebote:    07.08.2020.

 

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
 

 

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
 Siehe Vergabeunterlagen

 

l) Nachweise zur Eignung:
 Zum Nachweis seiner Eignung hat der Bieter Unterlagen und Angaben vorzulegen.
 Als Eigenerklärung vorzulegen
 - Angaben zur Eintragung ins Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes des Unternehmens
 Das Formblatt -Eigenerklärungen zur Eignung- ist erhältlich: Liegt den Vergabeunterlagen bei.
 Der Nachweis der Eignung kann auch durch Präqualifikation geführt werden.

 

m) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform:    26.58 Euro.
 Zahlungsweise:
 Lastschrifteinzugsermächtigung zu Gunsten der bi medien GmbH, Banküberweisung
 Bankverbindung:
 Empfänger: bi medien GmbH,  IBAN: DE74212900160000258951,  BIC: GENODEF1NMS
 Verw.-zweck:    Vergabeunterlagen D440129912
 Bei fehlendem Verwendungszweck auf der Überweisung ist die Zahlung nicht zuordenbar und die Unterlagen können nicht versendet werden.

Die Vergabeunterlagen werden nur bei Vorliegen des Nachweises über die Zahlung versendet. Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. Zur
Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.

 

n) Zuschlagskriterien:
 Siehe Vergabeunterlagen

 

Weitere Informationen:
 

 

nach: § 12 VOL/A 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

Stand April 2016


